
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 194
del 03-03-2020

Oggetto:SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'APPLICAZIONE DELLA
NORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI IN MATERIA DI
PRIVACY  SMARTCIG Z7D2B70605  APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONTRATTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 32 del 21/05/2019 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l'incarico di responsabile dell'area amministrativa a tutto il 31/05/2020;

VISTO:

l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000

il D.Lgs. n. 165/2001

il D. Lgs. n. 118/2011

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N. 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.

il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N. 7 del 14/02/2012 e s.m.i.

il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in data
09/03/2013;

PREMESSO che il 31/12/2019 si è concluso l’incarico per “Servizio R.P.D. per l’attuazione del
nuovo regolamento europeo in materia di privacy” affidato con determinazioni n. 493 del 24/05/2018 e n.
534 del 05/06/2018 alla Società Maggioli S.p.A.- C.F. 06188330150;

CHE sono state attivate le procedure per assicurare continuità al medesimo servizio come previsto
dalla normativa vigente;

CHE, per ragioni di efficienza, economicità ed efficacia nel rispetto dei principi previsti dal D.Lgs
50/2016, si è ritenuto che l’operatore economico che possa svolgere al meglio il servizio sia il medesimo

Determinazione Area Amministrativa n. 194 del 03-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



soggetto esterno che ha provveduto a svolgere le funzioni di DPO fino al 31/12/2019 risultando
oggettivamente inopportuno il cambio dell’operatore affidatario del servizio;

Che in data 23/12/2019 con prot. 36824 la Società Maggioli S.p.A., debitamente interpellata, ha
presentato la propria offerta per la prosecuzione del servizio;

CHE la società Maggioli Spa (C.F. 06188330150) ha indicato lo Studio Paci & C. SRL
(C.F.04358350405) quale soggetto che svolgerà il ruolo di DPO in forza di un contratto continuativo di
cooperazione-accordo quadro stipulato tra le parti ai sensi dell’art.105 comma 3 lettera c-bis del D.Lgs.
50/2016;

Che è stata effettuata la verifica dei requisiti di ordine generale a carico della Società Maggioli
S.p.A. e del DPO individuato nello Studio Paci & C. SRL e che con determinazione n. 90 in data 30/01/2020,
il servizio è stato affidato a Maggioli S.p.A. in continuità con il precedente incarico;

RITENUTO opportuno, vista la peculiarità della materia, procedere alla formalizzazione del relativo
contratto di servizio;

VISTO l’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 che per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000 euro consente la stipulazione del contratto “mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata”;

VISTO lo schema di contratto all’uopo predisposto per l’affidamento del servizio di supporto
all’applicazione della normativa sul trattamento dei dati in materia di privacy a Maggioli S.p.A. con
decorrenza dal 01/01/2020 a tutto il 30/06/2021;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto e, in quanto tali, qui1.
riprese in ogni loro parte;

di approvare l’allegato schema contratto che verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del2.
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai
sensi dell’art.32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di supporto
all’applicazione della normativa sul trattamento dei dati in materia di privacy a Maggioli S.p.A. con
decorrenza dal 01/01/2020 a tutto il 30/06/2021;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa aggiuntivi rispetto a quelli3.
assunti con determinazione n. 90 del 30/01/2020;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in4.
oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione acquisita agli atti dell’ufficio
contratti;

di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente atto verrà5.
inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione
trasparente” sottosezione “Provvedimenti” e “Bandi di gara e contratti”.

Allegati:
schema di contratto-

Determinazione Area Amministrativa n. 194 del 03-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 194 del 03-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 194 del 03-03-2020

Reg. Settore 18

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'APPLICAZIONE DELLA
NORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI IN MATERIA DI
PRIVACY  SMARTCIG Z7D2B70605  APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONTRATTO

CIG Z7D2B70605
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-03-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 194 del 03-03-2020 - COMUNE DI PESCANTINA


